CONSÓRCIO
CISAM-SUL

CISAM SUL —Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

Rua Agenor Loll - Bairro Corridas - 88.870.000

Fone/Fax:(48)3466-4261

CN PJ: 08.486.180/0001-75

Orleans — SC

RESOLUÇÃO CISAM SUL n° 87/2022

"Concede revisão geral anual da remuneração do
quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Ambiental CISAM SUL."

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental CISAM
SUL, no uso de suas atribuições e com base na Assembleia Geral Ordinária do dia
14 de dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder revisão geral anual da remuneração do pessoal do
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental CISAM SUL, em 6,86% (seis
virgula oitenta e seis por cento) conforme variação apurado pelo índice nacional de
preços ao consumidor — INPC do IBGE, acumulado no período de novembro de
2021 a novembro de 2022,

Art. 2° Atualizar, em decorrência da revisão geral anual, os valores
constantes do anexo li, do Estatuto Social do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Ambiental CISAM SUL.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução da presente resolução correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Ambiental CISAM SUL.

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com
aplicação da revisão sobre os vencimentos referentes ao mês de janeiro de 2023.

Orl~ansLSCy`dezembro de 2022.

,_¡ -'L~~

- IBANEIS LEMBECK
Presidente CISAM-Sul

Publicado a presente Resolução, no mural público CISAM-SUL, e no DOM - Diário Oficial
dos Municípios.

ANTONIO IROFIILDO ILLEMANN
Superinten me CISA UL \ i

CONSÓRCIO
ÇISAM-SuJ.

CISAM SUL-Consórcio Tntermunicipal de Saneamento Ambiental
Rua Agenor Loui - Bairro Corridas - 88.870.000

Fone¡Fax:(48)3466-4262

CNP): 08.486.180/0001-75

Orleans — SC

ANEXO 01
Anexo da Resolução CISAM-SUL n° 87/2022

Reposição Salar'al
Nível Vencimento (R$) Nível Vencimento (RS) Nível Vencimento (RS) Nível Vencimento (RS)

I 709,17 46 1385,87 91 2.708,28 136 5 292,56
2 719,81 47 1406,66 92 2.748,90 137 5.371,94
3 730,60 48 1427,76 93 2.790,14 138 5.452,52
4 741,56 49 1449,17 94 2.831,99 139 5.534,31
5 752,69 50 1470,91 95 2.874,47 140 5.617,33
6 763,98 51 1492,97 96 2.917,59 141 5.701,59
7 775.44 52 1515,37 97 2.961.35 142 5.787,11
8 787,07 53 1538,10 98 3.005,77 143 5.873,92
9 798,87 54 1561,17 99 3.050,86 144 5.962,03
10 810,86 55 1584,59 100 3.096,62 145 6.051.46
11 823,02 56 1608,36 101 3.143,07 146 6.142,23
12 835,36 57 1632,48 102 3.190,22 147 6.234.36
13 847,90 58 1656,97 103 3.238,07 148 6.327,88
14 860,61 59 1681,82 104 3.286,64 149 6.422,79
15 873,52 60 1707,05 105 3.335,94 150 6.519,14
16 886,63 61 1732,66 106 3.385,98 151 6.616,92
17 899,93 62 1758,65 107 3.436.77 152 6.716,18
18 913,42 63 1785,03 108 3.488,32 153 6.816,92
19 927,13 64 1811,80 109 3.540,64 154 6.919,17
20 941.03 65 1838,98 110 3.593,75 155 7.022,96
21 955,15 66 1866,56 111 3.647,66 156 7.128,31
22 969,48 67 1894,56 112 3.702,38 157 7.235,23
23 984,02 68 1922,98 113 3.757,91 158 7.343,76
24 998,78 69 1951,82 114 3.814,28 159 7.453,92
25 1013,76 70 1981,10 115 3.871,49 160 7.565,72
26 1028,97 71 2010,82 116 3.929.57 161 7.679,21
27 1044,40 72 2040,98 117 3.988,51 162 7.794,40

28 1060,07 73 2071,59 118 4.048,34 163 7.911,31

29 1075,97 74 2102,67 119 4. 109,06 164 8.029.98

30 1092,11 75 2134,21 120 4.170,70 165 8.150.43
31 1108,49 76 2166,22 121 4.233,26 166 8.272,69

32 1125,12 77 2198,72 122 4.296,76 167 8.396,78

33 1141,99 78 2231,70 123 4.361.21 168 8.522,73

34 1159,12 79 2265,17 124 4.426,63 169 8.650,57

35 1176,51 80 2299,15 125 4.493,03 170 8.780,33

36 1194,16 81 2333,64 126 4.560,42 171 8.912,04

37 1212,07 82 2368.64 127 4.628,83 172 9.045,72

38 1230,25 83 2404,17 128 4.698,26 173 9.181,40

39 1248.70 84 2440,23 129 4.768,73 174 9.319,12

40 1267,43 85 2476,84 130 4.840,27 175 9.458,91

41 1286,45 86 2513,99 131 4.912,87 176 9.600,79

42 1305,74 87 I 2551,70 132 4.986,56 177 9.744,81

43 1325,33 88 2589,97 133 5.061,36 178 9.890,98

44 1345,21 89 2628,82 134 5.137,28 179 10.039,34

45 1365,39 90 2668.26 135 5.214,34 180 10.189,93